UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI
PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH

Số:           /LĐTBXH-LĐVL

V/v thông báo kỳ và phối hợp tổ chức

tuyển chọn người lao động theo Chương
trình EPS trong ngành đóng tàu và cung

ứng, giới thiệu lao động đi làm việc

ngoài tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Lào Cai, ngày      tháng 9 năm 2023.

Kính gửi

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường;
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX thành phố;
- Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông thành phố.

Thực hiện văn bản số 2030/SLĐTBXH-LĐTL ngày 19/9/2023 về việc thông
báo kỳ thi và phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động theo Chương trình EPS

trong ngành đóng tàu năm 2023 và văn bản số 2008/SLĐTBXH-LĐVL ngày
18/9/2023 về việc phối hợp cung ứng, giới thiệu lao động tỉnh Lào Cai đi làm việc

ngoài tỉnh của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Lào Cai. Phòng Lao động - Thương
binh và Xã hội thành phố đề nghị các cơ quan, Uỷ ban ban nhân dân xã, phường

phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân xã, phường:

- Tuyên truyền, nhu cầu tuyển dụng lao động thông báo kỳ thi và phối hợp

tổ chức tuyển chọn người lao động theo Chương trình EPS trong ngành đóng tàu
năm 2023 và phối hợp cung ứng, giới thiệu lao động thành phố đi làm việc ngoài
tỉnh của Công ty Shandong Provinceindustrial Equiqment Installation Group Co..,

Ltd đến nhân dân và người lao động trên địa bàn.

(Người lao động cần nghiên cứu các nội dung về điều kiện đăng ký, lệ phí

dự thi, phương thức thi, kế hoạch tuyển chọn, nhu cầu tuyển dụng người lao động
đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS trong ngành đóng tàu theo Công
văn số 2030/SLĐTBXH-LĐTL ngày 19/9/2023 và nhu cầu tuyển dụng chi tiết về

công việc tuyển dụng, tiêu chuẩn và hồ sơ tuyển dụng, số lao động, địa  chỉ làm
việc, tiền lương, đãi ngộ và các nội dung khác tại văn bản số 2008/SLĐTBXH-

LĐVL ngày 18/9/2023 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lào Cai và
văn bản số 01/2023-SHANDONG ngày 05/9/2023 Công ty Shandong

Provinceindustrial Equiqment Installation Group Co.., Ltd)

Trong thời gian tuyển dụng, người lao động có nhu cầu làm việc thì gửi
thông tin người ứng tuyển về phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố

hoặc Trung tâm Dịch việc làm tỉnh Lào Cai.

2. Trung tâm GDNN - GDTX thành phố: Thực hiện tuyên truyền, phổ
biến Thông tin kỳ thi và tuyển chọn người lao động đi Hàn và phối hợp cung ứng,

giới thiệu lao động thành phố đi làm việc ngoài tỉnh của Công ty Shangdong
Provinceindustrial Equiqment Installation Group Co.., Ltd (địa điểm làm việc tại

tỉnh Thừa Thiên Huế) vào trong công tác tư vấn, giới thiệu việc làm của Trung tâm.

2

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông: Tuyên truyền thông tin
tuyển sinh, tuyển dụng lao động theo các văn bản trên hệ thống phát thanh thành phố.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố đề nghị các cơ quan,
đơn vị và Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện./.

Nơi nhận;
- Đ/c Ngô Vũ Quốc - PCT UBND Tp;
- Lãnh đạo Phòng Lao động – TBXH TP;
- Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai;
- Cổng Thông tin điện tử Tp;
- Lưu: VT, LĐVL.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Công Hoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T14:43:30+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Nguyễn Công Hoan<nchoan-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T17:00:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T17:00:57+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T17:01:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!